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LEDELSESBERETNING 
 
DiBa Forsikring beskæftiger sig udelukkende med tegning af skadeforsikring til privatkunder samt små og 
mellemstore erhvervskunder i Danmark.  

Årets resultat 

Bruttopræmierne er i 2007 steget med 13 % til kr. 77 mill. mod en forventet stigning på 20 %. Den 
skarpe konkurrencesituation har således medført en reduktion i væksttakten. Den konstaterede fremgang 
skyldes den fortsat voksende portefølje af kunder, der serviceres gennem DiBa Bank. 

DiBa Forsikring har ultimo 2007 overført ca. 90 % af de private forsikringer til det nye forsikringssystem 
– skade.net. Systemet vil i løbet at 2008 blive udbygget til at håndtere erhvervsforsikringer, således at 
det gamle forsikringssystem vil kunne udfases i løbet af 2009.  

Resultatet før skat steg i 2007 til kr. 13,4 mill. mod kr. 7,0 mill. i 2006. Det meget tilfredsstillende 
resultat kan kommenteres med følgende: 

• Et fortsat positivt resultat af forsikringsdriften for alle forsikringsområder, som med undtagelse af 
erhverv, hvor resultatet er påvirket af to store skader. Den samlede bruttoerstatningsprocent 
inkl. skadebehandlingsomkostninger er opgjort til 57, mod forventet 60–62.  

• Selskabet har i 2007 været ramt af en række store og mellemstore bygnings- og løsøreskader 
med en samlet bruttoudgift på kr. 6,2 mill. Heraf udgør en enkelt brandskade på et nedlagt 
landbrug kr. 3,2 mill.  En enkelt skade på kr. 1,5 mill har ramt motoransvar, mens erhvervs-
ansvar er belastet af en enkelt skade på kr. 0,8 mill.  

• En positiv afvikling af de skadereserver - der primo året blev afsat til dækning af løbende 
skadesager - er på brutto kr. 7,3 mill., hvoraf 2,5 mill. vedrører 4 store personskader inden for 
autoansvar. Reserveafløbet for egen regning udgør kr. 3,4 mill. I lyset af de seneste års 
reserveafløb, har der fundet en justering af reserveafsættelsesmetoderne sted med henblik på at 
reducere usikkerheden ved hensættelserne. 

• Selskabets udgifter til reassurance er opgjort til kr. 9,5 mill. svarende til en 
reassuranceomkostningsprocent på 8 mod forventet 9-10 % 

• Omkostningsudviklingen har været tilfredsstillende med en bruttoomkostningsprocent på 19,6, 
svarende til det forventede. Omkostningsprocenten skal vurderes i lyset af det fortløbende 
arbejde omkring udviklingen af og omtegningen til det nye forsikringssystem.     

Risikostyring  

Risikostyring er en grundlæggende del af DiBa Forsikrings forretningsgrundlag. Når kunder vælger at 
forsikre sig hos DiBa Forsikring sker det i tillid til at DiBa Forsikring styrer sine risici, så DiBa Forsikring til 
enhver tid kan leve op til sine forpligtigelser. 

DiBa Forsikrings bestyrelse og direktion skal sikre sig at selskabet har en tilstrækkelig basiskapital og 
råder over interne procedurer til risikomåling og risikostyring til løbende vurdering af og opretholdelse af 
en basiskapital af en størrelse og fordeling, som er passende til at dække selskabets risici. 

For at leve op til disse krav sker der en løbende ajourføring af selskabets politikker og forretningsgange, 
kombineret med aktuarberegninger af de afledte individuelle kapitalbehov. DiBa Forsikring har herunder 
samarbejdet med Sparinvest’s aktuarfunktion. 

DiBa Forsikrings risikostyring er baseret på en række politikker, forretningsgange og risikovurdering, som 
hvert år gennemgås og godkendes af bestyrelsen.  

De finansielle risici vedrører forholdet mellem de forsikringsmæssige forpligtigelser og de aktiver, der er 
til stede til at dække disse forpligtigelser. I de finansielle risici indgår forsikringsrisiko og markedsrisiko.  

Forsikringsrisiko er risikoen i forbindelse med prissætning af forsikringsprodukter og hensættelser til 
dækning for de forsikringsmæssige forpligtigelser. Prissætningen sker ved tegningen på baggrund af 
tariffer, som er baseret på analyser af de historiske og markedsmæssige erfaringer. 
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Erstatningshensættelsernes størrelse fastsættes på baggrund af individuel vurdering af de enkelte 
skaders endelige udgift suppleret med statistiske analyser. Som et væsentligt element under 
håndteringen af forsikringsrisikoen indgår anvendelsen af genforsikring. DiBa Forsikring har tilrettelagt et 
genforsikrings-program, som sikrer at store naturbegivenheder og større enkeltskader ikke truer DiBa 
Forsikrings mulighed for at overholde sine forpligtigelser. Ved større enkeltskader dækker DiBa Forsikring 
selv maks. kr. 1.1 mio. og ved større naturbegivenheder vil udgiften for DiBa Forsikring maks. kunne 
udgøre kr. 3.0 mio. Der er i 2008 dækning for storme på indtil kr. 45 mio. hvilket svarer til en såkaldt 
200 års storm. 

Der er fastlagt følgende selskabspolitikker: 

Acceptpolitik 

Koncernens acceptpolitik bygger på indgåelse af helkundeforhold, der forventes at bidrage positivt til 
koncernens lønsomhed. I forbindelse med fælles koncernkunder er det en forudsætning at lønsomheden 
for disse kan hvile i sig selv. 

Tegnings- og betjeningspolitik 

Forsikringer indtegnes primært af koncernens medarbejdere (kunderådgivere / assurandører) og 
sekundært gennem udvalgte samarbejdspartnere.  

Alle eksterne tegningskanaler vurderes løbende med henblik på opnåelse af den ønskede lønsomhed og 
synergi for koncernen. 

Koncernens kunderådgivere varetager indtegning og servicering af forsikringer til private kunder. 
Koncernens assurandører indtegner hovedsagelig forsikringer for erhvervskunder, og kun i sjældnere 
tilfælde for private kunder, idet disse skal henvises til kunderådgiverne for indtegning.  

Selskabets policeafdeling har ansvaret for den endelige acceptbehandling. 

Koncernen ønsker i størst mulig omfang at udnytte mulighederne for at imødekomme kunderne ønsker 
om web-adgang til egne forsikringer.  

Reassurancepolitik 

Koncernen skal sikre sig mod voldsomme udsving i de tekniske resultater ved at indgå aftaler om 
reassurance og co-assurance, således at risikoen for egen regning står i et rimeligt forhold til størrelsen 
af de overtagne risici, sammensætning og selskabets egenkapital. 

Reassuranceprogrammet revurderes en gang årligt. 

Selskabet benytter sig af velrenommerede reassuranceselskaber der i følge S&P er A - eller minimum 
BBB - ratet. 

Skadebehandlingspolitik 

Skadeafdeling har ansvaret for behandlingen af alle skader og kun skademedarbejdere må behandle 
skadesager / rådgive skadelidte i aktuelle skadesager. 

Målet med enhver skadebehandling er med udgangspunkt i forsikringsbetingelserne: 

At leve op til kundens rimelige forventninger om hurtigst muligt efter en 
skade, at blive bragt i samme situation, som før skaden skete. 

Er dette ikke muligt i henhold til forsikringsbetingelserne kan der i helt særlige tilfælde ydes 
kulanceerstatning, hvor en samlet vurdering af skadesag, skadehistorik og kundens relationer til 
koncernen gør det hensigtsmæssigt. 

Reserveafsættelsespolitik 

De forsikringsmæssige hensættelser til dækning af fremtidige betalinger af indtrufne skader er beregnet 
ved anvendelse af hensigtsmæssige og generelt anerkendte metoder.  

Inden for forsikring fastlægges hensættelserne til dækning af den fremtidige risiko ud fra erfaringer fra 
tidligere og lignende skadeforløb.  

Disse metoder og analyser er underlagt den naturlige usikkerhed, der er ved estimering af fremtidige 
betalinger, med hensyn til både størrelsen af og tidspunktet for betalingen. 
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Markedsrisiko er risikoen for, at udsving på de finansielle markeder påvirker DiBa Forsikrings 
driftsresultat og økonomiske stilling. Der ses her på renterisiko, aktierisiko, ejendomsrisiko, valutarisiko 
og kreditrisiko. Beregninger for disse områder fremgår af note 17 i regnskabet.  

Den strategiske risiko styres ved at bestyrelsen løbende lægger rammerne for direktionens strategiske 
arbejde og ved løbende opfølgning herpå. I den strategiske styring indgår en løbende overvågning af 
omverdenen, konkurrenterne og lovgivningen. 

Den operationelle risiko er risikoen for direkte eller indirekte tab som følge af utilstrækkelige eller 
fejlslagne interne processer, mennesker, systemer eller eksterne hændelser.  

DiBa Forsikring følger nøje de i koncernen fastlagte politikker og retningsliner, herunder omfatter den 
fælles IT-beredskabsplan også DiBa Forsikring. 

Forventninger til 2008 

DiBa Forsikring forventer i 2008 at afslutte udviklingen af det nye forsikringssystem, hvorved vi forventer 
at opnå en række kvalitetsmæssige forbedringer i forbindelse med serviceringen af vores privatkunder og 
erhvervskunder, samt en effektivisering af de administrative processer. Ved indgangen til 2008 har dette 
blandt andet medført en udvidelse af produktsortimentet til at omfatte en autohjælpsdækning til alle 
privatbil-kunder og et tilbud om en årsrejseforsikring, der dækker hele husstanden under ferierejser i 
hele verden. 

DiBa Forsikring forventer også i 2008 at opnå et positivt resultat med en operating ratio på 92-94 mod 
89,5 i 2007. Dette skal opnås gennem: 

• En omsætningsvækst på ca. 24 % gennem: 

o forøget tegning af nye kunder til fordelskonceptet DiBa Plus samt en udvidelse af 
tegningen af erhvervskunder.  

o Opstart af forsikringstegning gennem Tønder Bank.  

o Indgåelse af samarbejde om tegning af autoforsikringer gennem Odsherred Forsikring. 

• Revision af de indgåede reassuranceaftaler med bl.a. bedre provisionsforhold og dækninger 
tilpasset de aktuelle behov. Reassuranceomkostningsprocent forventes at falde til ca. 8 %, der 
dækker ekstraordinære begivenheder som ikke forventes at indtræffe hvert år. Dette drejer sig 
om større stormbegivenheder og store enkeltskader. 

• En stort set uændret bruttoerstatningsprocent til på 60-62, uden indregning af ekstraordinære 
begivenheder. Herunder er der forventninger om en stigende skadeprocent på motorområdet. 

• En faldende omkostningsprocent til ca. 19 %.  

Andre forhold 

Der er ikke efter 31. december 2007 indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets 
finansielle eller forretningsmæssige stilling. 

 

 

 

Resultatdisponering: 2007  2006 
    

Overførsel fra tidligere år 25.927  20.578 

Korrektion ved ændret regnskabspraksis 0  0 

Årets resultat efter  skat 10.462  5.349 

Til disposition 36.389  25.927 

    

Som af bestyrelsen foreslås    

overført til næste år 36.389  25.927 
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LEDELSESPÅTEGNING 
 
Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 
31. december 2007 for DiBa Forsikring A/S. 
 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med lov om finansiel virksomhed og finanstilsynets 
bekendtgørelse om finansielle rapporter for forsikringsselskaber m.fl. samt selskabets vedtægter. 
 
Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn for 
forsvarlige. Vi finder endvidere den samlede præsentation af årsrapporten retvisende. Årsrapporten giver 
efter vores opfattelse et retvisende billede af DiBa Forsikrings aktiver og passiver, den finansielle stilling 
samt resultatet af DiBa Forsikrings aktiviteter og pengestrømme. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende gennemgang af udviklingen i DiBa 
Forsikrings aktiviteter og økonomiske forhold samt en beskrivelse af de væsentligste risici og 
usikkerhedsfaktorer, som selskabet kan påvirkes af. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
 
 
 
 
Næstved, den 4. februar 2008 
 
 
 
 
Direktion: 
 
 
 
 
 
_______________________________ / _______________________________ 
              Arne Lund Irena Kjærgård 
     Bogholder 
 
 
 
 
                         
Bestyrelsen: 
 
 
 
 
 
_______________________________  ______________________________ 
                  Georg Knudsen    Frank Møller Nielsen 
                      Formand Næstformand 
 
 
 
 
 
 
 _______________________________  ________________________________ 
                   Claus Schroll     Flemming Jensen 
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REVISIONSPÅTEGNING 
 
Intern revision 
 
Vi har revideret årsrapporten for DiBa Forsikring A/S for regnskabsåret 2007.  Årsrapporten aflægges 
efter lov om finansiel virksomhed. 
 
Den udførte revision 
Revisionen er udført på grundlag af Finanstilsynets bekendtgørelse om revisionens gennemførelse i 
finansielle virksomheder mv. samt finansielle koncerner og efter danske revisionsstandarder.  Disse 
standarder kræver, at vi planlægger og udfører revisionen med henblik på at opnå høj grad af sikkerhed 
for, at årsrapporten ikke indeholder væsentlig fejlinformation. 
 
Revisionen er udført i henhold til den arbejdsdeling, der er aftalt med ekstern revision, og har omfattet 
vurdering af etablerede forretningsgange og interne kontroller, herunder den af ledelsen tilrettelagte 
risikostyring, der er rettet mod rapporteringsprocesser og væsentlige forretningsmæssige risici.  Ud fra 
væsentlighed og risiko har vi stikprøvevis efterprøvet grundlaget for beløb og øvrige oplysninger i 
årsrapporten, herunder undersøgelse af information, der understøtter de i årsrapporten anførte beløb og 
oplysninger.  Revisionen har endvidere omfattet stillingtagen til, om den af ledelsen anvendte 
regnskabspraksis er passende, om de af ledelsen udøvede regnskabsmæssige skøn er rimelige samt en 
vurdering af den samlede præsentation af årsrapporten.  
 
Vi har deltaget i revisionen af de væsentlige og risikofyldte områder, og det er vores opfattelse, at det 
opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 
 
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 
 
Konklusion 
Det er vores opfattelse, at de etablerede forretningsgange og interne kontroller, herunder den af ledelsen 
tilrettelagte risikostyring, der er rettet mod selskabets rapporteringsprocesser og væsentlige 
forretningsmæssige risici, fungerer tilfredsstillende.  
 
Det er tillige vores opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver 
og finansielle stilling pr. 31. december 2007 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 
2007 i overensstemmelse med lov om finansiel virksomhed. 
 
Næstved, den 4. februar 2008 
 
Torben Post Pedersen 
Revisionschef 
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REVISIONSPÅTEGNING 
 
Den uafhængige revisors påtegning  

Til aktionærerne i DiBa Forsikring A/S 

Vi har revideret årsrapporten for DiBa Forsikring A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2007 
omfattende ledelsespåtegning, ledelsesberetning, anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance 
og noter. Årsrapporten aflægges efter lov om finansiel virksomhed. 
 

Ledelsens ansvar for årsrapporten 

Ledelsen har ansvaret for at udarbejde og aflægge en årsrapport, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med lov om finansiel virksomhed. Dette ansvar omfatter udformning, implementering 
og opretholdelse af interne kontroller, der er relevante for at udarbejde og aflægge en årsrapport, der 
giver et retvisende billede uden væsentlig fejlinformation, uanset om fejlinformationen skyldes 
besvigelser eller fejl, samt valg og anvendelse af en hensigtsmæssig regnskabspraksis og udøvelse af 
regnskabsmæssige skøn, som er rimelige efter omstændighederne. 
 

Revisors ansvar og den udførte revision 

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsrapporten på grundlag af vores revision. Vi har udført 
vores revision i overensstemmelse med danske revisionsstandarder. Disse standarder kræver, at vi lever 
op til etiske krav samt planlægger og udfører revisionen med henblik på at opnå høj grad af sikkerhed 
for, at årsrapporten ikke indeholder væsentlig fejlinformation.  
 
En revision omfatter handlinger for at opnå revisionsbevis for de beløb og oplysninger, der er anført i 
årsrapporten. De valgte handlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurderingen af risikoen for 
væsentlig fejlinformation i årsrapporten, uanset om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl. Ved 
denne risikovurdering overvejer revisor interne kontroller, der er relevante for virksomhedens 
udarbejdelse og aflæggelse af en årsrapport, der giver et retvisende billede, med henblik på at udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke med det formål at udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere 
stillingtagen til, om den af ledelsen anvendte regnskabspraksis er passende, om de af ledelsen udøvede 
regnskabsmæssige skøn er rimelige samt en vurdering af den samlede præsentation af årsrapporten.  
 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 
 
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 
 

Konklusion 

Det er vores opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2007 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. 
januar - 31. december 2007 i overensstemmelse med lov om finansiel virksomhed. 
 
 
Næstved, den 4. februar 2008  
PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab 
 
 
 
 
 
Claus Kjær Poulsen 

 
Lars Ankersen 

statsautoriseret revisor statsautoriseret revisor 
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 
 
Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med lov om finansiel virksomhed samt Finanstilsynets 
senest udstedte bekendtgørelse om finansielle rapporter for forsikringsselskaber m.fl. 
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år. 
 
 
Indtægts- og udgiftskriterier: 
 
Præmieindtægter f.e.r. omfatter årets opkrævede præmier med fradrag af de til genforsikringen afgivne 
præmier, reguleret for bevægelserne i præmiehensættelserne svarende til en periodisering efter 
forsikringernes dækningsperiode. 
 
Erstatningsudgifter f.e.r. omfatter årets udbetalinger samt skadebehandlingsomkostninger med fradrag af 
modtaget genforsikringsandel, periodiseret over transaktionernes levetid og medregnet i resultat-
opgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsperioden. 
 
Forskydningen i præmie- og skadehensættelserne er ligeledes periodiserede til regnskabsperioden og 
opgjort individuelt for den enkelte police og skade. 
 
Renter af bankindestående og obligationer periodiseres, så optjente ikke modtagne renter medregnes i 
regnskabet. 
 
Andre ordinære indtægter omfatter provisioner fra andre selskaber vedrørende forsikringer uden 
koncession. 
 
 
Immaterielle aktiver : 
 
Forsikringsmæssige kontraktrettigheder optages til anskaffelsesværdi med fradrag af lineære 
afskrivninger, baseret på en forventet økonomisk levetid på 10 år. 
 
 
Værdipapirer: 
 
Noterede værdipapirer optages til de af Fondsbørsen noterede markedsværdier ultimo året. 
Udtrukne obligationer optages dog til kurs 100. 
Unoterede værdipapirer optages til indre værdi på opgørelsestidspunktet. 
 
 
Tilgodehavender: 
 
Selskabets tilgodehavender optages til nominel værdi efter afskrivninger af uerholdelige fordringer. 
 
 
Inventar og edb-anlæg m.v. : 
 
Inventar og edb-anlæg m.v. optages til anskaffelsesværdi med fradrag af lineære afskrivninger, hvilke er 
baseret på en forventet brugstid på 3-4 år. 
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse eller skrotning af et materielt aktiv opgøres som forskellen mellem 
salgspris reduceret med nedtagelses- og salgsomkostninger og bogført værdi. Beløbet medregnes i 
resultatopgørelsen som andre ordinære indtægter henholdsvis andre ordinære udgifter. 
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Skat: 
 
Selskabet er sambeskattet med Diba Bank A/S. Selskabsskatten betales i henhold til acontoskatte-
ordningen.  Selskabsskatten beregnes med 25 %. 
 
Udskudt skat beregnes med 25 % og optages i balancen under henholdsvis ”hensættelser til forpligtelser” 
eller ”andre aktiver”. 
 
Årets ændringer i udskudt skat  udgifts- henholdsvis indtægtsføres i resultatopgørelsen. 
 
Selskabet ejes 100 % af DiBa Bank A/S og er sambeskattet med moderselskabet. 
Skatten afholdes i de enkelte selskaber. 
 
 
Erstatningshensættelser: 
 
Erstatningshensættelser og tilgodehavender vedrørende skader er opgjort efter en individuel vurdering af 
hver enkelt uafsluttet skade. I erstatningshensættelserne indgår endvidere en hensættelse til 
imødegåelse af indtrufne men endnu ikke anmeldte skader (IBNR) samt tillæg for ikke tilstrækkeligt 
afsatte reserver på personskader (IBNER) 
Erstatningshensættelser diskonteres ud fra den forventede afvikling af hensættelserne. 
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Femårsoversigt
( 1000 kr. )

 2007 2006 2005 2004 2003

HOVEDTAL :

Bruttopræmieindtægter 74.051 65.967 56.634 46.829 37.901

Bruttoerstatningsudgifter -42.236 -38.533 -26.256 -31.236 -23.105

Forsikringsmæssige driftsomkostninger i alt -14.530 -17.091 -13.157 -11.370 -14.504

Resultat af afgiven forretning -9.507 -6.930 -13.454 -3.690 -5.143

For egen regning :

Præmieindtægter 40.026 35.007 26.295 16.092 11.849

Forsikringsteknisk  rente 1.603 1.136 590 432 *

Diskontering 106 -100 -101 0 *

Erstatningsudgifter -25.428 -22.493 -16.402 -11.248 *

Bonus & Præmierabatter -440 0 0 0 0

Forsikringsmæssige driftsomkostninger -6.820 -9.101 -6.126 -4.311 *

Forsikringsteknisk  resultat 9.047 4.449 4.256 965 -4.526

Investeringsafkast efter forsikringsteknisk rente 3.805 2.097 2.138 2.998 2.597

Årets resultat 10.462 5.349 4.809 2.897 -1.244

Afløbsresultat 7.274 6.355 9.449 3.074 1.165

Forsikringsmæssige hensættelser, i alt 58.679 55.547 52.366 52.252 37.702

Forsikringsaktiver, i alt 25.736 24.164 25.216 30.859 23.475

Egenkapital , i alt 76.389 65.927 60.578 55.769 53.761

Basiskapital 74.922 64.507 59.398 54.229 53.646

Solvensdækning 23.861 6.251 5.510 4.696 3.703

Aktiver,  i alt 142.454 128.025 119.579 114.367 74.913

NØGLETAL :

Bruttoerstatnings %  57,0       58,4       46,4       66,7       *

Genforsikrings % nettto 12,8       10,5       23,8       7,9         *

 69,9       68,9       70,1       74,6       *

Bruttoomkostnings % brutto 19,6       25,9       23,2       24,3       *

Combined ratio 89,5       94,8       93,3       98,9       *

Operating ratio 85,1       91,9       90,0       92,9       *

Relativt afløbsresultat, brutto 26,6       24,2       31,1       * *

Relativt afløbsresultat  f.e.r 18,3       26,6       30,2       * *

Egenkapitalforrentning i % 14,7       8,5         8,3         5,3         -2,3       

Solvensdækning 3,1         10,3 10,8 11,5 14,5

*  manglende sammenligningstal, 
    jævnfør ændret regnskabspraksis.
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Resultatopgørelse
for perioden 1. januar til  31. december  2007 pr. 31/12

         2007 2006

Note t.kr. t.kr.

Bruttopræmier 77.415 68.187

1 Afgivne  forsikringspræmier -35.548 -32.632

Ændring i præmiehensættelser -3.364 -2.220

1 Ændring i genforsikringsandel af præmiehensættelser 1.523 1.672

Præmieindtægter f.e.r., i alt 40.026 35.007

2 Forsikringsteknisk rente 1.603 1.136

13 Diskontering 106 -100

Udbetalte erstatninger -42.226 -37.472

1 Modtaget genforsikringsdækning 16.761 18.763

Ændring i erstatningshensættelser -10 -1.061

1 Ændring i genforsikringsandel af erstatningshensættelser 47 -2.723

Erstatningsudgifter f.e.r., i alt -25.428 -22.493

Bonus og præmierabatter -440 0

Erhvervelsesomkostninger -6.799 -6.928

Administrationsomkostninger -7.731 -10.163

1 Provisioner og gevinstandele fra genforsikringsselskaber 7.710 7.990

3 Forsikringsmæssige driftsomkostninger  f.e.r., i alt -6.820 -9.101

4 FORSIKRINGSTEKNISK RESULTAT 9.047 4.449

Renteindtægter og udbytter m.v. 4.678 3.610

5 Kursreguleringer 735 -368

Renteudgifter -5 -9

Investeringsafkast, i alt 5.408 3.233

2 Forrentning af forsikringsmæssige hensættelser -1.603 -1.136

INVESTERINGSAFKAST EFTER FORSIKRINGSTEKNISK RENTE 3.805 2.097

Andre  indtægter 536 477

RESULTAT FØR SKAT 13.388 7.023

6 Skat -2.926 -1.674

ÅRETS RESULTAT 10.462 5.349
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Balance pr. 31. december 2007

pr. 31/12

A K T I V E R       2007 2006

t.kr. t.kr.

Note

7 Forsikringsmæssige kontraktrettigheder 451 516

IMMATERIELLE AKTIVER 451 516

8 Driftsmidler 120 0

MATERIELLE AKTIVER, I ALT 120 0

9 Kapitalandele 4.207 2.547

10 Obligationer 52.397 45.475

Andele i kollektive investeringer 50 50

Indlån i kreditinstitutter 46.898 49.946

Øvrige 0 344

Andre finansielle investeringsaktiver, i alt 103.552 98.362

INVESTERINGSAKTIVER, I ALT 103.552 98.362

Genforsikringsandele af præmiehensættelser 13.431 11.906

Genforsikringsandele af erstatningshensættelser 12.305 12.258

Genforsikringsandele af hensættelser

til forsikringskontrakter, i alt 25.736 24.164

Tilgodehavender hos forsikringstagere 9.190 2.314

Tilgodehavender i forbindelse med direkte 

forsikringskontrakter, i alt 9.190 2.314

11 Tilgodehavender hos forsikringsvirksomheder 1.835 1.200

TILGODEHAVENDER, I ALT 36.761 27.678

6 Udskudte skatteaktiver 74 204

ANDRE AKTIVER, I ALT 74 204

Tilgodehavende renter 655 607

Andre periodeafgrænsningsposter 841 658

PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER, I ALT 1.496 1.265

AKTIVER, I ALT 142.454 128.025
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Balance pr. 31. december 2007

pr. 31/12

P A S S I V E R       2007 2006

t.kr. t.kr.

Note

Aktiekapital 40.000 40.000

Overført overskud 36.389 25.927

12 EGENKAPITAL,  I ALT 76.389 65.927

Præmiehensættelser 31.731 28.367

13 Erstatningshensættelser 26.948 27.180

HENSÆTTELSER TIL FORSIKRINGSKONTRAKTER, I ALT 58.679 55.547

Pensioner og lignende forpligtigelser 611 756

HENSATTE FORPLIGTELSER, I ALT 611 756

14 Gæld til tilknyttede virksomheder 2.797 1.994

15 Aktuelle skatteforpligtelser 0 0

Anden gæld 2.565 2.364

GÆLD, I ALT 5.362 4.358

PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER 1.413 1.437

PASSIVER ,  I ALT 142.454 128.025

16 Afløbsresultat

17 Følsomhedsoplysninger vedr. markedsrisiko

18 Eventualforpligtelser

19 Nærtstående parter

20 Ejerforhold

21 Selskabets ledelse
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Noter
Pr. 31/12 Pr. 31/12
      2007 2006

t.kr. t.kr.

1 RESULTAT AF AFGIVEN FORRETNING
Genforsikringspræmier -35.548 -32.632
Ændring i genforsikringsandel af præmiehensættelser 1.523 1.672
Genforsikringsandel af udbetalte erstatninger 16.761 18.763
Ændring i genforsikringsandel af erstatningshensættelser 47 -2.723
Genforsikringsprovisioner 7.710 7.990

-9.507 -6.930
2 FORSIKRINGSTEKNISK RENTE  F.E.R.

Beløbet beregnes på grundlag af gennemsnitlige primo /
ultimo opgørelser af de forsikringsmæssige hensættelser 
f.e.r. med en gennemsnitsrente for obligationer med en 
restløbetid på under 3 år.  ( 4,34  % for 2007 ) 1.603 1.136

3 FORSIKRINGSMÆSSIGE DRIFTSOMKOSTNINGER  F.E.R.
Erhvervelsesomkostninger
Provisioner til salgsmedarbejdere m.v. 6.799 6.928

Administrationsomkostninger
Afskrivninger 114 64
Øvrige administrationsomkostninger incl. gager 7.617 10.099

7.731 10.163
Provisioner fra genforsikringsselskaber
Modtagne provisioner -7.710 -7.990

Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r. 6.820 9.101

Heraf udgør:
Honorar
Revisionshonorar 198 144
Selskabet har intern revision.

Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede 21 20

Personaleudgifter
Lønninger 7.495 6.529
Pensionsudgifter 1.071 892
Andre udgifter til social sikring 230 160
Lønsumsafgift 1.010 817

9.806 8.398

Lønninger til direktionen 1.184 1.120
Regulering hensat tantieme 16 7

1.200 1.127

Skadebehandlingsomkostninger overført til udbetalte erstatninger -5.284 -4.800

Lønninger og vederlag m.v. i alt 5.722 4.725
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Skadefrekvens (antal skader pr. 1000 policer) 71 120 32 94 271 120

Noter
note  4

FORSIKRINGSTEKNISK RESULTAT 

( 1.000 kr.)

Årsrapport  31/12  2007 Erhverv Privat Person Motor Motor Total

Ulykke Ansvar Kasko

Bruttopræmier 10.694 24.480 5.876 16.404 19.961 77.415

Bruttopræmieindtægter 10.545 23.421 5.546 15.633 18.906 74.051

Bruttoerstatningsudgifter -8.436 -16.891 -1.280 -4.824 -10.805 -42.236

Bonus & Præmierabatter 0 0 0 -220 -220 -440

Bruttodriftsomkostninger -2.906 -5.086 -1.453 -2.180 -2.905 -14.530

Resultat af afgiven forretning 20 -1.521 -2.126 -4.334 -1.546 -9.507

Forsikringsteknisk rente f.e.r. 134 617 161 481 316 1.709

Forsikringsteknisk resultat -643 540 848 4.556 3.746 9.047

Skade antal 204 1.232 113 506 1.031 3.086

Gennemsnits skade 41,4 13,7 11,3 9,5 10,5 13,7

Erstatningsfrekvens (antal erstn.pr.1000 policer) 58 130 28 146 297 128

Årsrapport 31/12  2006 Erhverv Privat Person Motor Motor Total

Ulykke Ansvar Kasko

Bruttopræmier 10.330 21.640 4.728 13.902 17.587 68.187

Bruttopræmieindtægter 10.056 20.880 4.521 13.570 16.940 65.967

Bruttoerstatningsudgifter -5.840 -17.502 -1.581 -4.641 -8.969 -38.533

Bonus & Præmierabatter 0 0 0 0 0 0

Bruttodriftsomkostninger -3.418 -5.982 -1.709 -2.564 -3.418 -17.091

Resultat af afgiven forretning -1.990 -616 1.501 -3.479 -2.346 -6.930

Forsikringsteknisk rente f.e.r. 78 457 68 260 173 1.036

Forsikringsteknisk resultat -1.114 -2.763 2.800 3.146 2.380 4.449

Skade antal 121 1.290 112 291 843 2.657

Gennemsnits skade 48,3     13,6     14,1     15,9     10,6     14,5      

Fordelingsnøgler:

Erhvervelsesomkostninger er fordelt efter provisionsopgørelser til salgspersonale m.v.

Lønomkostninger til personale m.v. er fordelt efter skønnede, forbrugte andele vedrørende
police- & skadebehandling m.v.

Øvrige administrationsomkostninger er fordelt efter præmieandelens størrelse i forhold til den 
samlede præmieindtægt.

Selskabet har alene præmieindtægter fra Danmark.
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%

Noter
Pr. 31/12 Pr. 31/12
      2007 2006

t.kr. t.kr.

5 KURSREGULERINGER

Realis.gev.   obligationer -1 -7

Realis. gevinst -1 -7

Urealis.gev. - kursreg. Aktier -1.661 -256

Urealis.gev. - kursreg. Obligationer -567 -271

Urealis.gevinst -2.228 -527

Realis. tab   - obligationer 1.420 471

Realiseret tab 1.420 471

Urealis. tab - kursreg. Obligationer 210 631

Urealis. tab 210 631

Kursreg.v/Diskonterede Erstatningshensættelser -136 -200

Kursreguleringer, i alt -735 368

6 SKAT

Skat af skattepligtig indkomst for året 2007 2.797 1.994

Skat vedrørende tidligere år 0 4

2.797 1.998

Udskudt skat

Hensættelse for året 2007 -75 -204

Hensættelse for året 2006, tilbageført                     204 -120

129 -324

Skat, i alt 2.926 1.674

Beregnet 25% skat af årets resultat før skat 3.347 1.966

Skat af ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indt. -443 -48

Skat vedrørende tidligere år 0 4

Regulering af hensættelse til udskudt skat, som følge af ændring i skatte 22 0

Regulering af hensættelse til udskudt skat. 0 -249

Afrunding af udskudt skat 0 1

2.926 1.674
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Noter
Pr. 31/12 Pr. 31.12
      2007 2006

t.kr. t.kr.

7 FORSIKRINGSMÆSSIGE KONTRAKT RETTIGHEDER

Kostpris, primo 644 644

Tilgang til kostpriser 0 0

Kostpris, ultimo 644 644

Afskrivning, primo 128 64

Årets afskrivning        65 64

Afskrivning, ultimo 193 128

Bogført værdi, ultimo 451 516

8 DRIFTSMIDLER

Kostpris, primo 0 0

Tilgang til kostpriser 170 0

Kostpris, ultimo 170 0

Afskrivning, primo 0 0

Årets afskrivning        50 0

Afskrivning, ultimo 50 0

Bogført værdi, ultimo 120 0

9 KAPITALANDELE

Kostpris, primo 1.110 1.110

Tilgang til kostpriser 0 0

Afgang til kostpriser 0 0

Kostpris, ultimo 1.110 1.110

Urealiserede kursreguleringer, primo 1.437 1.181

Årets kursreguleringer 1.660 256

Urealiserede kursreguleringer, ultimo 3.097 1.437

Bogført værdi, ultimo 4.207 2.547

10 OBLIGATIONER

Kostpris,  primo 46.140 36.025

Tilgang til kostpriser 57.040 28.943

Afgang til kostpriser 50.476 18.828

Kostpris, ultimo 52.704 46.140

Urealiserede kursreguleringer,  primo -665 -306

Årets kursreguleringer 358 -359

Urealiserede kursreguleringer, ultimo -307 -665

Bogført værdi, ultimo 52.397 45.475

11 TILGODEHAVENDER HOS FORSIKRINGSVIRKSOMHEDER

Tilgode hos Reassurandører 1.835 1.200

1.835 1.200
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Noter
Pr. 31/12 Pr. 31.12
      2007 2006

t.kr. t.kr.

12 EGENKAPITAL

Aktiekapital 40.000 40.000

Overført overskud

Saldo primo 25.927 20.578

Periodens resultat 10.462 5.349

Saldo ultimo 36.389 25.927

Egenkapital, i alt 76.389 65.927

Antal aktier:   400 stk

Pålydende :    kr. 100.000

BASISKAPITAL

Egenkapital 76.389 65.927

Immaterielle aktiver -451 -516

Skatteaktiver -74 -204

Diskontering af erstatningshensættelser -942 -700

Basiskapital, i alt 74.922 64.507

Kapitalkrav 23.861 6.251

13 ERSTATNINGSHENSÆTTELSER

Bruttoerstatningshensættelser 26.190 25.580

Hensættelse til skadebehandlingsomkostninger  1.700 2.300

Diskontering af erstatningshensættelse - primo -500 -600

Diskontering af erstatningshensættelse - ændring til forsikr. tekn. rt. -106 100

Erstatningshensættelse vedrørende teknisk resultat 27.284 27.380

Diskontering af erstatningshensættelse - primo -200 0

Diskontering af erstatningshensættelse-ændr. rente sats til kursreg. -136 -200

Erstatningshensættelser, i alt 26.948 27.180

Bruttoerstatningshensættelser er opgjort uden fradrag af

væsentlige aktiver eller rettigheder.        
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Noter
Pr. 31/12 Pr. 31/12
      2007 2006

t.kr. t.kr.

14 GÆLD TIL TILKNYTTEDE VIRKSOMHEDER

Skyldig skat  vedrørende  2007 2.797 1.994

Skyldig husleje 0 0

Skyldig til DiBa Bank mellemregning 2.797 1.994

15 SELSKABSSKAT

Skat af årets skattepligtige indkomst 2007 2.797 1.994

Betalt á conto skat for året 0 0

Skyldig skat v/ 2006 0 0

Skyldig skat - overført  DiBa Bank mellemregning, note 14 -2.797 -1.994

Skyldig til skattevæsenet 0 0

16 AFLØBSRESULTAT

Bruttoafløbsresultat

Bruttoerstatningshensættelser primo 27.380 26.219

Udbetalte erstatninger vedr. tidligere år -11.566 -10.348

Bruttoerstatningshensættelser ultimo -8.540 -9.516

For meget hensat 7.274 6.355

Afløbsresultat  f.e.r.

Erstatningshensættelser  primo  f.e.r. 15.122 11.260

Udbetalte erstatninger vedr. tidligere år f.e.r -7.493 -3.463

Erstatningshensættelse  ultimo  f.e.r. -4.201 -4.803

For meget hensat f.e.r. 3.428 2.994
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Noter

17 FØLSOMHEDSOPLYSNINGER VEDR. MARKEDSRISIKO

Finansielle Aktiver Pr. 31/12
      2007

Påvirkning af
Eksponering Risiko- Ændring Egenkapitalen

 (1000 kr.) parametre  (1000 kr.) 
Danske realkreditobligationer 52.397 Renteændring 0,7% - point 3.322
Aktiebeholdning 4.207 Kursændring 12 % - point 505
Ejendomme 0 Prisændring   8 % - point 0
Valutakursrisiko 0 Udsving VaR 99,5 0
Kredit- og modpartsrisiko 52.397 Tab   8 % - point 389

18 EVENTUALFORPLIGTELSER
Selskabet hæfter solidarisk med DiBa Bank A/S, DiBa Bolig A/S 
og DiBa Invest A/S, for skat af koncernens sambeskattede indkomst for årene forud for 2005.
Derudover påhviler der ikke selskabet andre eventualforpligtelser.

19 NÆRTSTÅENDE PARTER
Transaktioner 
DiBa Bank A/S
DiBa Bank udlejer 460 m2 kontorlokaler til DiBa Forsikring.
Prisfastsættelsen sker på markedsvilkår.

Der er indgået argenturaftale mellem DiBa Bank og forsikringsselskabet.
Forsikringsselskabet  betaler honorar til DiBa Bank, for de forsikrings-
aftaler der serviceres gennem banken.
Fastsættelse af honorar sker på markedsvilkår.

Forsikringsselskabets formue i fondsaktiver varetages af DiBa Bank.
Prisfastsættelse af formueforvaltning sker på markedsvilkår.

DiBa Forsikring har i 2007 modtaget diverse administrative ydelser fra banken.
Ydelserne prisfastsættes på markedsvilkår.

Bestemmende indflydelse
DiBa Bank A/S Hovedaktionær
Axeltorv 4, 4700 Næstved

Øvrige nærtstående parter
Arne Lund, Åvænget 10, 4700 Næstved Direktør
Georg Knudsen, Søfronten 56, 4736 Karrebæksminde Bestyrelsesformand
Frank Møller Nielsen, Herluf Trolles Vej 14, 4700  Næstved Bestyrelsesnæstformand
Claus Schroll, Ingemannsvej 18, 4700  Næstved Bestyrelsesmedlem
Flemming Jensen, Lyngbakken 43, Appenæs, 4700 Næstved Bestyrelsesmedlem

20 EJERFORHOLD
Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% 
af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:
DiBa Bank A/S, Axeltorv 4, 4700 Næstved
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Noter

21 SELSKABETS LEDELSE

Bestyrelsens ledelseshverv i danske aktieselskaber

Direktør Georg Knudsen
Formand og bestyrelsesmedlem i:
Johannes Fog A/S
Johannes Fog Holding A/S
Marineland A/S

Advokat Frank Møller Nielsen
Advodan Advokatgården I/S, Næstved

Formand og bestyrelsesmedlem i:
H. Nielsen & Søn A/S
Ejendomsselskabet LIMO A/S
Ropox A/S
Ropox Holding A/S
Ropox Holding II A/S
Seniorbutikkern Øst A/S

Næstformand og bestyrelsesmedlem i:
Advodan A/S

Bestyrelsesmedlem i:
DiBa Ejendomsadministration A/S

Adm. direktør Claus Schroll
Bestyrelsesmedlem i:
DiBa Bolig A/S
DiBA Invest A/S

Direktør i:
DiBa Bolig A/S
DiBa Invest A/S

Direktør Flemming Jensen
Formand og bestyrelsesmedlem i:
Dansk Erhvervsfinansiering A/S

Bestyrelsesmedlem i:
DiBa Bolig A/S
DiBa Invest A/S

Direktionens ledelseshverv i danske aktieselskaber

Direktør Arne Lund
ingen ledelseshverv i andre A/S
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